АДМИНИСТРАЦИЯ МОИСЕЕВО-АЛАБУШСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УВАРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	25.12.2014 г.
	с.Моисеево-Алабушка
	№ 216

Об индексации стоимости гарантированного перечня услуг по погребению на территории Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003г.              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 9 и статьёй 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 01.12.2014г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», администрация  Моисеево-Алабушского сельсовета постановляет:

       1. Проиндексировать стоимость гарантированного перечня услуг по погребению на территории Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области на уровень инфляции 5,5%, установленный Федеральным законом от 01.12.2014г. № 384-ФЗ «О федеральном бюджете на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области с 01.01.2015г. в размере - 5277рублей 28 копеек согласно приложению №1.
3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению в соответствии со статьёй 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» на территории Моисеево-Алабушского сельсовета Уваровского района Тамбовской области с 01.01.2015г. в размере - 5277рублей 28 копеек согласно приложению №2.
4.Опубликовать настоящее постановление в газете «Уваровская жизнь»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Моисеево-Алабушского сельсовета                                  Ю.А.Кружилин
ПРИЛОЖЕНИЕ №1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Моисеево-Алабушского сельсовета
     от 25.12.2014г.  № 216
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению в соответствии со статьёй 9 Федерального
закона №8-ФЗ от 12.01.1996года.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	2572,67

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1197,38

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	1507,23

	ИТОГО
	5277,28

ПРИЛОЖЕНИЕ
	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Тамбовской области _______________________Т.И.Козловская

	Управляющий государственного учреждения - Тамбовского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

_______________________А.В.Пилипенко

	Начальник Управления социального развития Тамбовской области

_________________________Е.И.Гордеева

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением администрации

Моисеево-Алабушского сельсовета
     от 25.12.2014г.  № 216
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню

услуг по погребению в соответствии со статьёй 12 Федерального

закона №8-ФЗ от 12.01.1996года.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Сумма (руб.)

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2
	Облачение тела
	646,46

	3
	Предоставление гроба
	1926,21

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1197,38

	5
	погребение
	1507,23

	ИТОГО
	5277,28

ПРИЛОЖЕНИЕ

	СОГЛАСОВАНО

	Управляющий государственного учреждения - Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Тамбовской области _______________________Т.И.Козловская

	Управляющий государственного учреждения - Тамбовского регионального отделения Фонда социального страхования Российской Федерации

_______________________А.В.Пилипенко

	Начальник Управления социального развития Тамбовской области

_________________________Е.И.Гордеева